garantizando la calidad de los contenidos. Las actividades de capacitación se desarrollarán a través de cursos y talleres 

estructurados, con metodologías participativas y adaptadas a las necesidades de las mujeres beneficiarias. 

En correspondencia con el presupuesto autorizado de $1,200,000.00 (un millón doscientos mil pesos 00/100 M.N.), las 

metas físicas se desagregan de la siguiente manera: 

Hasta 2 instituciones educativas facilitadoras del servicio, seleccionados para la impartición de cursos y talleres de 

capacitación. 

7.1 Naturaleza y tipo de apoyos

[...]

Los certificados acreditarán la conclusión satisfactoria del proceso de formación en oficios no 

tradicionales y constituirán un documento oficial que respalde las competencias adquiridas por las participantes. 

El monto total destinado a la prestación de los servicios de capacitación asciende a $1,200,000.00 (un millón doscientos mil 

pesos 00/100 M.N.) correspondiente a la suma del precio unitario por usuaria beneficiaria multiplicado por el número total 

de mujeres atendidas. 

7.2 Características del servicio de capacitación. 

La acción social  “Mujeres al Mando” brindará servicios de capacitación mediante cursos y talleres impartidos por hasta dos